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Ülkemiz, 15 Temmuz 2016’da, tarihinin her yönüyle en karanlık, darbe girişimiyle 
karşıkarşıya getirildi. 15 Temmuz 2016 hain darbe girişimi, devlet ve kurumları içerisine 
çöreklenmiş ‘yönetimin zaaf ve ödünlerinden yararlanmış’ dini siyasete araç yapan 
cemaat gücünün nasıl antidemokratik yönelimlere başvurabileceğini göstermesi 
bakımından ibretlik bir durumdur. Bu durum aynı zamanda, ‘yönetme’ krizi yaşayan, 
içeride ve dışarıda hem iktisaden hem de siyaseten yanlışlarına  yenilerini ekleyen AKP 
iktiranın ‘müttefikleriyle’ olan ilişkisini de sergilemek bakımından önemlidir.   

İktisadi ve sosyal gelişmeleri tarihi gerçeklikle göremeyen AKP iktidarı, ‘yönetememekten’ 
ileri gelen krizini, özellikle 15 Temmuz darbe girişiminden sonra,  yasak ve  yasaklamaları 
çoğaltmaya başlayarak aşabileceğini düşünüyor. 

15 Temmuz cemaat darbesinin yarattığı kaotik ortamı, OHAL uygulamalarıyla kendi ‘rejim’ 
anlayışının sığınağı haline dönüştüren iktidar, bir yandan Olağanüstü Hal Uygulamaları 
sürecini uzatırken bir yandan da  ‘tek adam’ rejimini pekiştiren anlayışla, muhalif sesleri 
kısmaya, çoğulcu demokrasiden yana girişimlerde bulunanları susturmaya çalışmaktadır.

Üniversitelerin kurumsal özerklikleri, akademik özgürlük, dolayısıyla da araştırma ve 
araştırma sonuçlarını öğrencilerle ve kamuoyu ile paylaşma özgürlüğü tümüyle yok 
edilmiştir.  KHK ile kamu görevinden çıkarma, üniversitelerde FETO’nün daşındaki 
muhaliflere uygulanmaktadır.

Darbe girişiminde bulununlarla hasımlığın getirdiği suçluluk psikolojisinden kaynaklansa 
gerek, siyasal iktidar, baskı ve sindirme politikasını, suçunu gizlemek, sorumluluğunu 
başkalarına yüklemek aymazlığı ile Cumhuriyet ve Sözcü gazetesi gibi en başından beri 
cemaate uzak durmuş, onun yanlışlarını eleştirip duyulmasını sağlamış yayın organlarına 
yöneltmiş bulunmaktadır.  

Elinizdeki bu kısa rapor, özellikle son altı ayda, Türkiye’nin bilim, sanat ve yayıncılık 
alanında yaşadığı antidemokratik uygulamaların çok  özet bir halini yansıtmaktadır.

İnsanlık bütün umutsuzlukların üstesinden, geleceğe, güzele, aydınlığa olan bir büyük 
inanmışlık ve bağlılığıyla gelmiştir. Türkiye’de bu karanlık süreci, bu baskıcı, totaliter 
anlayışı bilgi ile, demokrasi ve insan haklarına olan inancı ile aşacak güzel günlere 
kavuşacaktır. 

SUNUŞ
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BASKINA UĞRAYAN GAZETELER 
TUTUKLANAN GAZETECİLER

Cumhuriyet gazetesine operasyon

2017 yılının ilk altı ayının baskı ve sansürüne ilişkin olayları özetlemeye başlarken, 
Türkiye, tarihinin en çetrefil, tutanak ve iddiaları, birbiriyle çelişen ve kamuoyu vicdanını 
derinden yaralayan Cumhuriyet gazetesine yapılan operasyonla sarsıldı.

31 Ekim 2016 tarihinde Cumhuriyet gazetesine yapılan baskınla, gazetenin Genel 
Yayın yönetmeni  Murat Sabuncu’nun da  aralarında bulunduğu, 18 yönetici ve yazarı 
hakkında gözaltı ve arama kararı çıkarıldı.

Gözaltına alınan isimler şöyle: Güray Öz (Yazar-Cumhuriyet Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi), Bülent Utku (C. Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi), Eser Sevinç (C. Vakfı Yönetim 
Kurulu Üyesi), Hakan Kara (Yazar-C. Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi), Hikmet Çetinkaya 
(Yazar-C. Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi), Musa Kart (Karikatürist-C. Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi)Mustafa Kemal Güngör (C. Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi), Müslüm Özışık (C. Vakfı 
Yönetim Kurulu Üyesi), Önder Çelik (C. Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi), Murat Sabuncu 
(Genel Yayın Yönetmeni), Kadri Gürsel (Yazar-Yayın Danışmanı), Aydın Engin (Yazar) 
Bülent Yener (Eski Yönetim Kurulu Üyesi), Turhan Günay (Cumhuriyet Kitap Genel Yayın 
Yönetmeni), Günseli Özaltay (Muhasebe Müdürü).

 Yedi aydan fazla tutukluluğun ardından, 19 sanıklı iddianeme, 4 Nisan 2017’de 
açıklandı. İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderilen 436 sayfılık iddianamede, 
gazetenin, PKK terör örgütününün eylemlerini meşrulaştırdığı, FETO/PDY örgütünün ilgi 
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ve belgeleri servis etmek için Cumhuriyet’i kullandığı ileri sürüldü.  Sanıklar için “silahlı 
terör örgütlerine üye olmamakla birlikte örgüte yardım etmek” ve “hizmet nedeni ile 
güveni kötüye kullanma” maddelerine dayanılarak 75 yıldan 49 yıla kadar hapis cezaları 
istendi. Dava sanıklarından ABD’de yaşayan ilhan Tanır ve Almanya’da yaşayan Can 
Dündar hakkında yakalama kararı çıkarıldı. 4 kişi ise tutuksuz yargılanıyor. İlk duruşma 
iddianameden aylar sonra, 24 Temmuz 2017’de yapılacak.

Sözcü Gazetesine Operasyon Düzenlendi

Sözcü Gazetesi sahibi Burak Akbay’ın da aralarında bulunduğu 4 Sözcü gazetesi 
çalışanı hakkında Fethullahçı Terör Örgütü adına suç işlemek savıyla, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı’nın talimatı üzerine operasyon başlatıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında gazete sahibi Burak Akbay, internet 
sorumlu müdürü Mediha Olgun, Mali İşler Müdürü Yonca Kaleli ve muhabir Gökmen Ulu 
hakkında gözaltı kararı verildiği belirtildi.

27 Mayıs 2017 tarihinde yapılan duruşmada, gazetenin İzmir muharibiri Gökmen 
Ulu ile internet sorumlu müdürü Mediha Olgun tutuklandılar.

BASIN KONSEYİNDEN AÇIKLAMA

Basın Konseyi  Sözcü Gazetesi’ndeki operasyonla ilgili bir açıklama yaptı. Açıklamada 
şunlar kaydedildi:

“19 Mayıs’ın yıldönümünü kutlamak için Basın Konseyi Yüksek Kurul üyeleri olarak 
geldiğimiz Samsun’da, Sözcü gazetesine yönelik operasyonu şaşkınlıkla öğrendik.
Gazetecilere yönelik yeni bir baskı örneği ile karşı karşıya kaldığımız anlaşılıyor. Hatta 10 
aydır süren bir soruşturmada harekete geçmek için 19 Mayıs’ın seçilmesini de anlamış 
değiliz. Savcılar, isimleri ve adresleri belli gazetecileri normal günlerde ifadeye çağırabilir, 
her türlü soruyu yöneltebilir” denildi.
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YAYINEVLERİNE KAPATMA/BASKIN

Evrensel Basım Yayın’ın Çalışmaları Durduruldu
Evrensel Kültür dergisinin yayını durduruldu!

700. kitabını yayımlayamaya hazırlanan Evrensel Basım Yayın’ın KHK ile etkinlikleri 
durduruldu.  Yayınevinin yöneticisi Cavit Nacitarhan, Evrensel Basım Yayın’ın bugüne kadar 
700 kitap yayımladığını belirterek  yasaklama ile ilgili olarak şunları söyledi: “700. kitabımızı 
çıkarmaya hazırlanırken devlet tarafından kapılarımıza mühürler vuruldu. İnsanlığın 
aydınlık birikiminin, emek mücadelesinin neferi olmuş, ülkenin köklü yayınevlerinden biri 
olan Evrensel Basım Yayın, kitap basamaz-yayınlayamaz hale getirildi. 675 sayılı KHK ile 
Evrensel Basım Yayın’ın da bağlı olduğu Doğa Basın Yayın Şirketi’nin üç dergisi kapatıldı. 
30 Ekim Pazar günü dergilerimizin faaliyet yürüttüğü ofis katı, özel tim polis ekipleri 
nezaretinde mühürlendi. Ardından Evrensel Basım Yayın’a yönelik herhangi bir kapatma 
kararı yokken şirketin tüm hesapları, taşınır ve taşınmaz tüm varlığı KHK yoluyla bloke 
edildi. Şirketin asıl faaliyetinin kitap yayıncılığı olması sebebiyle yaptığımız tüm itiraz 
başvurularımıza, dilekçelerimize, girişimlerimize rağmen aracımızın ticari taşıma belgesi 
dâhil şirketimizin tüm faaliyet belgeleri İstanbul Ticaret Odası tarafından iptal edildi. Yani 
bandrol alamaz, kitap basamaz hale getirildik. Yayınevimizin tüm emekçileri işsizliğe 
mahkum edildi. Depolarımıza el konuldu.”

Belge Yayınları’nın binasına polis baskını düzenlendi

1977’de Ayşe Nur Zarakolu ve Ragıp Zarakolu tarafından kurulan Belge Yayınları’na 
7 Mayıs 2017 günü polisler tarafından baskın yapıldı ve  toplatma kararı olmayan kitaplar 
dahil toplam 2 bin kitaba el konuldu.

Aram Yayınlarının Kitaplarına Toplatma

Nisan ayında İzmir’de düzenlenen kitap fuarına götürülmek üzere kargoya 
verilen ve Kırşehir’de askerler tarafından el konulan toplam 3959 kitapla ilgili başlatılan 
soruşturma kapsamında 53 kitap hakkında toplatma kararı verildi.

Kırmızı Kedi Yayınlarına Saldırı

Kırmızı Kedi Yayınları’nın Kabataş’taki ofisine 10 Şubat 2017’de maskeli iki  kişi 
tarafından saldırı düzenlendi.  Saldırganlar  yayınevinin camlarını kırarak, çalışanlara,  
piyasaya çıkmadan hakkında toplatma kararı verilen Sabahattin Önkibar’a ait Devlet 
Bahçeli ve Ülkücüler Hakkında Her Şey adlı kitabıyla ilgili  yazara yönelik tehditlerde 
bulundular.
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RESİM VE HEYKELE SALDIRI

Ahmet Güneştekin’in Konstantiniyye Adlı Tablosuna Kapatma

Güzel sanatlara ama özellikle heykel gibi üç boyutlu ürünlere karşı oluşturulan 
‘ucube’ yaklaşım,  vandalizmi yeşerten en önemli zemin olmaktadır.

Sanatçı Ahmet Güneştekin’in geçen yıl Venedik Bienali’nde sergilenen eseri 
“Kostantiniyye”, Ataköy’deki bir alışveriş merkezinin önünde sergilenmesinden sonra,  
tepkiler üzerine brandayla kapatıldı, ardından da kaldırıldı.

Güneştekin, Hürriyet gazetesine yaptığı açıklamada, “Eserimi satın alan işadamı 
Nihat Delibalta, ‘İstanbul’u sembolize eden bu eseri herkes görmeli’ diyerek A Plus 
AVM’nin önüne koymak istedi. Perşembe akşamı 50’nci doğum günümdü. Saat 18.00’de 
eserin açılışını yaptık. 23.00’te ‘Bu ismi nasıl koyarsınız, burası 1453’ten beri İstanbul’ 
diyen öfkeli bir grup AVM’nin önüne gelmiş. Tepkiler artınca Bakırköy Belediyesi gece 
eserin üzerini brandayla kapatmış” açıklamasını yaptı.

Beylikdüzü’nde Heykele Saldırı

Beylikdüzü Yaşam Vadisi’ne yapılan Rauf Denktaş’ın öne çıkarıldığı Kıbrıs 
kompozisyonlu bir heykel-rölyef çalışması 22 Mayıs günü  sanat karşıtı bir gurup 
tarafından saldırıya uğradı ve tahrip edildi.
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Eskişehir’de heykele saldırı  

Marmara Üniversitesi Güzel sanatlar Fakültesi Seramik Bölümü öğretim üyesi Yard. 
Doç. Fuat Kökek’in heykeli kimliği bilinmeyen kişi ya da kişilerin saldırısına uğradı.

            Fotoğraf: Rahmi Emeç

Sanatçının, Eskişehir İsmet İnönü-2 Caddesi’nde Esgaz yakınında bir yerdeki yeşil 
alanda yer alan insan figürünün başı, bir kolu ve bir bacağı kırıldı.
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Sakarya’da Atatürk Heykeline Saldırı

Adapazarı ilçe merkezindeki Demokrasi Meydanı’nda bulunan Atatürk heykeline 
yaklaşan M.F.T. (37), önce elindeki tiner şişesini yere dökerek ateşe verdi. Yanıcı maddenin 
etkisini kaybetmesinin ardından elindeki poşetten baltayı çıkaran M.F.T heykele saldırdı.

Olayı fark ederek heykelin etrafına toplanan vatandaşlar, saldırgana müdahale 
etti. Yanına yaklaşılmaması için uyarıda bulunup, elindeki baltayı çevredekilerin üzerine 
doğru sallayan M.F.T’nin dalgınlığından yararlanan vatandaşlar, kısa sürede saldırganı 
etkisizleştirdi.

AFİŞE YASAKLAMA

Zülfü Livaneli’nin kitap afişine OHAL engeli

 

Zülfü Livaneli’nin yeni romanı ‘Huzursuzluk’ afişlerinin metrolara asılmasına 

OHAL gerekçesiyle izin verilmedi.
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FİLME YASAKLAMA

‘Son Şnitzel’e sansür  !f’te gösterilemiyor

!f İstanbul Bağımsız Filmler Festivali’nde gösterilmesi planlanan ‘Son Şnitzel’ isimli 
filme eser işletme belgesi verilmedi. Ayrıca, filmin bazı sahnelerinin değiştirilmesi istendi.

16’ncı !f İstanbul Bağımsız Filmler Festivali’nin programında yer alan “Son Şnitzel” 
isimli film, eser işletme belgesi alamadığı için festivalde gösterilemedi. İsmet Kurtuluş 
ve Kaan Arıcı’nın yönettiği 22 dakikalık kurmaca filmin 16 Şubat’ta seyirciyle buluşması 
bekleniyordu.

Filmin yönetmenleri bir açıklama yaparak, İstanbul Telif ve Sinema Müdürlüğü’ne 
yaptıkları eser işletme belgesi başvurusuna 10 Şubat tarihinde Değerlendirme ve 
Sınıflandırma Kurulu tarafından verilen yanıtta bazı sahnelerin çıkarılmasının istendiğini 
ifade ettiler. Bu önkoşul sansür konusunda yeni bir aşamayı da işaret ediyor. Zira bugüne 
kadar eser işletme belgesi alamayan filmler tümden reddediliyordu. Kurul ilk kez bir 
filmin bazı sahnelerinin değiştirilmesi gerektiğine ‘hükmetmiş’ görünüyor.  

Bu değişiklikleri yapmayı reddeden film yönetmenleri eser işletme belgesini 
alamadı. Filmin yönetmenleri, bu koşullar altında “Son Şnitzel” filminin Türkiye’de eser 
işletme belgesi istenilen festivallerde gösteriminin mümkün olmayacağını belirttiler.

Bu olaydan sonra büyük festivallerin hepsi uzun, kısa, belgesel ayırmadan bütün 
filmlerden eser işletme belgesi talep etmeye başladı. Bir süredir kurul bu belgeyi verme 
konusunda sorun çıkarmıyordu; ancak son gelişme ile sansürün kapsamı genişletildi.
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‘ZER’ FİLMİNE SANSÜR

Yönetmenliğini Kazım Öz’ün yaptığı ve Dersim Kıyımını 4 dilde anlatan  ‘Zer’ 
filmi 36’ncı İstanbul Uluslararası Film Festivali’nde  sansürlenmiş olarak gösterilebildi.   
Yönetmen Öz,  sansürü protesto etmek için gösterilmesi istenmeyen sahneleri karartarak, 
“Bu sahneyi T.C. Kültür Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü Üst Denetim Kurulu tarafından 
sakıncalı bulunduğu için izleyemiyorsunuz” ifadelerini kullandı.
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KÜLTÜR MERKEZİNE SALDIRI

Müjdat Gezen Sanat Merkezi’ne saldırı

İstanbul Kadıköy’deki Müjdat Gezen Sanat Merkezi’ne gelen  saldırgan Mehmet Ali 
Aligül, elindeki benzin bidonu ile binayı ateşe verdikten sonra kaçtı.

MÜJDAT GEZEN: Bu bir terör suçudur diyerek şu açıklamyı yaptı:

“Yangınlar, alevler bizim içimizdeki alevleri söndüremez. İçimizde ateş farklı bir 
ateş. Atatürk ateşi, Cumhuriyet ateşi. Ona bir şey olmuyor. Yalnız birazdan izleyeceğiniz 
görüntüde bu okulun neden yanmadığını, koruyucusunun kim olduğunu çok güzel 
göreceksiniz. Çok hoşunuza gidecek o görüntü. Alevlerin arasında bronzdan Atatürk 
silüetini çok net göreceksiniz. Burası dünyanın ilk ve tek parasız özel okulu, 26 yıldır var 
ve vorlamaya da devam edecektir.”  
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KONSERE YASAK

‘Artvin’e ses ver’ konserine OHAL yasağı

Artvin Cerattepe’de iktidara yakın Cengiz Holding’in madencilik çalışmalarına karşı 
“Artvin varsa ben de varım” sloganıyla başlatılan uluslararası kampanya kapsamında 
Artvin STK ve Platformları’nın İstanbul’da düzenleyeceği konser, valilik tarafından son 
anda yasaklandı.

Artvin STK ve Platformları tarafından yapılan açıklamada “Pazar günü Küçükçiftlik 
Park’ta 18 sanatçının katılımı ve desteğiyle yapılması planlanan “Artvin’e Ses Ver” adlı 
dayanışma konserimiz, İstanbul Valiliği’nin OHAL kapsamındaki keyfi ve anti demokratik 
uygulamaları nedeniyle yasaklanarak iptal edilmiştir. Etkinliğimizin iptalini üzülerek 
kamuoyu ile paylaşıyoruz” denildi.

Artvin’deki çeşitli dernek ve vakıfların oluşturduğu Artvin STK ve platformları, 
Suriye’den Yunanistan’a, Tunus’tan Avustralya’ya kadar 16 ülkeden kişilerin, “Artvin Varsa 
Ben de Varım” mesajını verdiği bir destek videosu hazırlamıştı.

Oyuncu Hakan Bilgin’in sunumuyla gerçekleştirilmesi planlanan konserde; Edip 
Akbayram, Cahit Berkay, Onur Akın, Hüseyin Turan, Erdal Güney, Mehmet Gümüş, Taner 
Öngör, Bayar Şahin, Yasemin Göksu, Türkü Akbayram, Marsis, Aydoğan Topal, Teoman 
Kumbaracıbaşı, Tanju Topal, Yusuf Aydın, İbrahim Özbayrak, Bahadır Ural ve Erkut 
Küçükşahin sahne alacaktı.
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AKADEMİSYENLER ÜNİVERSİTELERDEN ATILDI

Üniversite özerkliği ve akademik özgürlük ayaklar altında 
alındı

Olağanüstü Hal ilanının ardından yayımlanan  Kanun Hükmünde Kararnamelerle 
işten çıkarılan  yaklaşık 100.000 kamu çalışanlarından 4800’ünü akademisyenler 
oluşturuyor.

Son KHK’yla Görevine Son Verilen 330 Akademisyenin 
115’i ‘barış bildirisi’ imzacısı

Yeni kanun hükmünde kararnameyle  görevlerine son verilen 330 akademisyenin 
115’i ‘Bu suça ortak olmayacağız’ bildirisine imza atan isimler.

En fazla  görevden uzaklaştırma Ankara Üniversitesi’nden geldi. Ankara 
Üniversitesi’nden toplam 34 ‘barış akademisyeni’ atıldı. 

Ankara Üniversitesi’ni 22 ihraçla Marmara Üniversitesi takip etti. Yıldız Teknik 
Üniversitesi’nden 15, Anadolu Üniversitesi’nden de 18 ‘barış akademisyeninin’ KHK’yla 
görevlerine son verilmiş oldu.

BirGün Gazetesi (11.2.2017)
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Eğitim Sen Ankara 5 no’lu Üniversiteler Şubesi’nin, Ankara Üniversitesi’nden  
akademisyenlerin atılmasını protesto amacıyla yaptığı “Hayır gitmiyoruz” çağrısı üzerine 
Cebeci Yerleşkesi’nde gerçekleştirilen “Büyük buluşma” polisin saldırısına sahne oldu. 
Biber gazı ve plastik mermilerin kullanıldığı saldırıda, çok sayıda öğretim üyesi ve öğrenci 
darp edildi, gözaltına alınanlar oldu. Polisler, akademisyenlerin cüppelerini postallarıyla 
çiğnedi. Cebecililer “Kahrolsun istibdat, yaşasın hürriyet!” sloganları attı.

İki TOMA ve onlarca çevik kuvvet ekibi ile yapılan saldırıda 5 akademisyen, 6 öğrenci 
darp edilerek gözaltına alındı. Polisler, üniversiteden atılan Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi 
Dr. Cenk Yiğitel’i de yumrukladı. Bu arada öğrenciler ve akademisyenlerden yaralananlar 
oldu. Saldırı sürerken polis ve özel güvenlik görevlileri ana giriş kapısını kapattı. İhraç 
edilen arkadaşlarına destek amacıyla giriş kapısının arkasına gelen akademisyenler ise 
cüppelerini çıkararak yere serdi ve “Okulumuzu terk etmeyeceğiz” mesajını paylaştı. 
Bunun üzerine plastik mermi, cop ve biber gazı ile müdahale eden çevik kuvvet ekipleri, 
akademisyenlerin cüppelerine basarak İletişim Fakültesi ve Siyasal Bilgiler Fakültesi’ne 
girdi. Fakülte binaları içinde de öğrencilere ve akademisyenlere biber gazı sıkan polisler 
bazı akademisyen ve öğrencileri gözaltına aldı.

Polis ekiplerinin saldırısının ardından CHP Genel Başkan Yardımcıları Selin Sayek 
Böke, Zeynep Altıok Akatlı ve Veli Ağbaba ile çok sayıda CHP milletvekili destek için 
yerleşkeye geldi. Bu arada bir akademisyenin gözaltına alınmak istenmesini milletvekilleri 
Ali Şeker ile Orhan Sarıbal engellemek istedi. Polis, milletvekillerini engelleyerek 
gözaltıları sürdürdü.

Akademisyenlerin gözaltına alınmasına Orhan Pamuk’tan 
tepki!

NOBEL Ödülü sahibi yazar Orhan Pamuk, Barış İçin Akademisyenler İnisiyatifi’nin 
bildirisine imza atan akademisyenlere yönelik hukuki işlemleri eleştirdi.

İtalya La Repubblica gazetesine açıklama yapan Orhan Pamuk, “Barış için bildiri 
imzalayan akademisyenlerin gözaltına alınması, Türkiye’de zaten sınırlı olan demokrasiye 
ağır zarar vermektedir. Bildiri yayımlamak ve imzalamak, her demokrasinin temel 
eylemlerindendir. Akademisyenlerin görüşlerini ifade etmesine izin verilmeyen bir 
demokrasi düşünemiyorum” diye konuştu.
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Sanatçılar Twitter’dan da destek mesajları yayınladı

Genco Erkal: Ankara DTCF Tiyatro Bölümündeki çoğu hocalar, Nâzım 
Oratoryosunun şefi İbrahim Yazıcı... meslekten ihraç edilmişler. Bindik bir alâmete...

Hasibe Eren: #DTCFTiyatroBölümüYalnızDeğildir Prof. Dr. Selda Öndül, Prof. Dr. 
Tülin Sağlam tiyatro eğitiminin eşsiz hacalardır. Yazık çok yazık...

Aylin Alıveren: Okuduğum, yetiştiğim DTCF tiyatro bölümünden neredeyse tüm 
hocalarım, meslektaşlarım ihraç edilmiş! Gün gelir devran döner! Hepsi kıymetlimiz.

Orhan Alkaya: DTCF Tiyatro büyük bir akademik gelenektir. Türkiye tiyatrosu bu 
hain operasyonu affetmeyecek.

Songül Öden: Mahmut hoca türkiye için neyse, Selda Öndül, Tülin Sağlam, Elif 
Çongur dil tarih tiyatro bölümü öğrencileri için odur. Tarifsiz kederliyim #dtcf

Emre Kınay: KHK ile DTCF Tiyatro bölümünde hoca kalmadı. Kanıt olmadan atıldılar. 
Açık ve net FETÖ ve terör örgütleri karşıtı insanlar! Yapmayınız yazık!

Sezen Aksu’dan açıklama

Sanatçı Sezen Aksu KHK ile ihraç edilen  ve olayı protesto etmek için açlık grevine 
başlayan akademisyenler Nuriye Gülmen ve Semih Özakça için bir açıklama yaptı:

‘’Bu ülkenin büyük zorluklarla yetişmiş iki genç öğretmeni Nuriye Gülmen ve Semih 
Özakça 60 gündür açlık grevindeler. Hayatlarından vazgeçiyorlar. Hiçbir fikrî ayrılığın 
ve fikirsel mücadelenin bedeli hayat olamaz. Kendimize ve birbirimize vereceğimiz en 
temel hak, yaşamak ve yaşatmak. Gözümüzün önünde eriyip giderlerse, bu günahtan 
hangimiz azade kalabiliriz?

Bu ülkenin yönetimine talip olmuş ve görevlendirilmiş bütün yetki sahiplerinden 
rica ediyorum: Lütfen bir dinleyiniz, seslerine kulak veriniz.’’ ifadeleri kullanıldı.
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ANKARA ÜNİVERSİTESİ TİYATRO BÖLÜMÜ 

KAPANMA İLE KARŞI KARŞIYA

KHK ile Ankara Üniversitesi Dil Tarih-Coğrafya Fakültesi Tiyatro Bölümü’nde 
altı akademisyen ihraç edildi. Bölümde hiç profesör ve doçent kalmazken bölüm 
kapanmanın eşiğine getirildi.

Üniversitelerin İçi Boşaltılıyor

Görevine son verilen akademisyenler arasında ömrünü darbeler ve cemaatlerle 
mücadele ile geçirmiş   Anayasa Hukuku  alanında saygın bir isim olan Prof. Dr. İbrahim 
Kaboğlu da bulunuyor.   

Görevine son verildiğini, Adana Barosunun Anayasa ile ilgili bir paneline katılmak 
üzereyken öğrenen Kaboğlu, şunları söyledi: “Ben ömrü darbelere karşı, cemaatlere karşı 
mücadeleyle geçen biriyim. Bütün yazdıklarım, konuştuklarım hepsi hukuk ve hukuk 
devleti için oldu. Demokrasi, insan hakları için oldu… Buna maruz kalan meslektaşlarımın 
hiç birisi bunu hak etmiyor. Bu uygulamaya karşı benim temennim öncelikle hükümetin 
yani bu kararnamenin altında imzası bulunan kişilerin yani Bakanlar Kurulu üyelerinin, 
kararname yoluyla görevden alınan kişilerin gerçekten suçlu olup olmadıklarını 
araştırmaları ve bu hatadan bir an önce dönmeleridir. Hukuki girişimde bulunmadan 

Fotoğraf: Mahmut Turgut
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önce ben onlardan bekliyorum. Çünkü ben hiçbir şey yapmadım. Ben tamamen kendi 
görevini titizlikle yapan bir hukuk ve bilim insanıyım. Dolayısıyla bu yanlışı yapanlardan 
bu yanlıştan dönmelerini bekliyorum.”

Prof. Dr. Öğet Öktem Tanör’ün de Görevine Son Verildi

İstanbul Bilim Üniversitesi Psikoloji Bölümü’nde ders veren 81 yaşındaki Prof. Dr. 
Tanör  de Barış İçin Akademisyenler’in ‘Bu Suça Ortak Olmayacağız’ başlıklı bildirisini 
imzaladığı için hakkında soruşturma açıldı ve  Şubat 2016’da üniversitedeki görevine son 
verilmişti.  686 sayılı KHK ile kamu görevinden de çıkarıldı. Hürriyet Gazetesi’re konuşan 
Prof. Dr. Tanör şunları söyledi:

“Emekli olduktan sonra İstanbul Bilim Üniversitesi’nde yaklaşık 7 yıl boyunca 
çalıştım. Ancak Barış Bildirisi’ne imza attığım için Şubat 2016’da üniversite tarafından 
işime son verildi. Şimdi ise memurluktan çıkarıldım. FETÖ soruşturmalarında insanlar 
işten çıkarılırken bundan yararlanılarak solcu, muhalif olanlar da aynı torbaya konuldu. 
KHK’lar ile yüzlerce akademisyen işinden atıldı, bunlar maalesef iyi akademisyenler. 
Türkiye’nin geleceği açısından üniversitelerin KHK’lar ile çökertildiğini düşünüyorum.”



KÜLTÜR VE SANATA UYGULANAN BASKI VE SANSÜR RAPORU

20

2017-1

7 Ocak 2017 Bilimsel Özgürlük ve Üniversite 
Özerkliği Toplantısı Sonuç Bildirgesi

Toplumların demokratik değerlerinin oluşumunda, ekonomik, sosyal, kültürel 
gelişimlerinin sürdürülmesinde bilimsel özgürlüğün ve üniversitelerin sağladığı bilgi ve 
düşünce birikiminin önemli bir yeri bulunduğuna kuşku yoktur.

Yüzyılların tarihsel gelişiminin de gösterdiği gibi uygarlığın temelinde olan 
Rönesans’ın ve Aydınlanma’nın kökeninde, bilim ve sanatın özgürlük alanlarının sürekli 
genişlemesinin yadsınamaz etkileri olmuştur. Bilim ve sanatın özgürleşmesi ile karşılıklı 
etkileşime giren ve dinsel ve siyasal baskılardan kurtuldukça aklın özgürleşmesine 
ve bilimsel ilerlemeye daha fazla katkı sunan üniversiteler de toplumların ileri yönlü 
deviniminde daha fazla belirleyici olmuşlardır.

Bugün de bilimsel özgürlüğün kısıtlanmadığı ve siyasal iktidarların uygun maddi 
destekleri sunmak dışında üniversitenin kurumsal özerkliğine müdahale etmediği 
toplumlarda, üniversiteler kendi ülkelerinin bilimsel ve teknolojik gelişmesinde öncü 
rolünü oynayabilmekte ve daha yüksek kalitede araştırma ortamı sunarken daha nitelikli 
mezunlar da vermektedirler.

Bu tarihsel sorumlulukların yerine getirilebilmesi için, düşünce ve ifade özgürlüğü, 
bilimsel özgürlük ile kurumsal özerklik, yükseköğretimin üzerinde yükselmesi gereken 
üç temel sütundur.

Ne yazık ki ülkemizde yükseköğretimin bu üç temel sütunu da her geçen gün 
yeni düzenlemeler, uygulamalar ve müdahalelerle yıpratılmaktadır. Akademisyenler 
düşüncelerini özgürce açıklamak istediklerinde soruşturmalar ve görevden 
uzaklaştırmalarla baskı altına alınmakta; haklarında herhangi bir soruşturma dahi 
yapılmadan işlerine son verilmektedir. Birçok üniversite üst yönetimi de bu sorumluluğa 
ortak olmaktadır. Emeklilik haklarının kısıtlanmasına yönelik tasarruflara gidildiği için 
birçok öğretim üyesi yaş haddini beklemeden emekliliğini istemekte ve daha kapsamlı 
bir tasfiye süreci işletilmiş olmaktadır. Tüm bunlara ek olarak KHK düzenlemeleriyle yeni 
sınırlamalar getirilmekte, “Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı” kapsamındaki araştırma 
görevlileri Yükseköğretim Yasasının güvencesiz statüdeki 50/d kapsamına geçirilmekte; 
rektörlerin belirlenmesinde zaten yetersiz olan söz hakkı da öğretim üyelerinin ellerinden 
alınmaktadır. Böylelikle üniversiteler bilimsel yetkinlik yerine vasatlığın, özerklik yerine 
siyasi referansların prim yaptığı bir ortama sürüklenmektedir.

Ülkemizde bilim camiası, bilimsel özgürlük konusundaki hak ihlallerine ve 
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üniversitenin kurumsal özerkliğinin ortadan kaldırılmasına karşı sesini yükseltirken 
yalnızca kendi varoluş koşullarını değil demokrasinin ve ülkemizin geleceğini de 
savunmaktadır.

Bu bağlamda, aşağıda imzası bulunan Dernekler ve Vakıflar olarak, bilimsel 
özgürlük ve üniversitelerin kurumsal özerkliğini her koşulda kararlılıkla savunmaya 
devam edeceğimizi açıklarız.

Türk Sosyal Bilimler Derneği (TSBD)
Bilim Akademisi
Tüm Öğretim Elemanları Derneği (TÜMÖD)
Üniversite Öğretim Üyeleri Derneği (ÜNİVDER)
Abant İzzet Baysal Üniversiteli Öğretim Elemanları Derneği (AİBÜÖED)
Çukurova Öğretim Elemanları Derneği (ÇUÖED)
Dokuz Eylül Öğretim Elemanları Derneği (DEUNİDER)
Ege Öğretim Elemanları Derneği (EGÖDER)
Ortadoğu Öğretim Elemanları Derneği (OED)
Samsun Akademik Elemanlar Derneği
Mülkiyeliler Birliği
ODTÜ Mezunları Derneği
Sosyal Araştırmalar Vakfı (SAV)
Türkiye Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı
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“İnek Bayramı” Yasaklandı

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nde (Mülkiye) 80 yıllık bir gelenek 
olarak kutlanan ‘İnek Bayramı’ etkinliği yasaklandı.

Mülkiye, 1859’da İstanbul’da kurulmuş,1936’da Ankara’ya taşınarak adı Mustafa 
Kemal Atatürk’ün isteği doğrultusunda Siyasal Bilgiler Okulu’na çevrilmiş ve 1950 yılında 
ise SBF olarak Ankara Üniversitesi’ne katılmıştır.

Yoğun bir eğitim görmekte olan SBO öğrencileri de kendi eğlencelerini kendileri 
yaratmak gereğini duymuşlardır ve  bu gereksinimden doğan eğlenceler, 1937–1938 
ders yılına değin iyice geliştirilmiş ve o ders yılından itibaren düzenli bir “bayram” 
biçimine dönüşmüş olarak  ‘İnek Bayramı’ adıyla gelenekselleşmişti.

 4-5 Mayıs tarihlerinde yapılacak olan ve tüm hazırlıkları tamamlanmış etkinlikler  
Ankara Üniversitesi Rektörlüğü’nün, 3 Mayıs 2017 tarihinde aldığı kararla yasaklandı.
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161 gazeteci ve medya çalışanı cezaevinde

Türkiye Gazeteciler Sendikası’nın (TGS) verilerine göre tutuklu gazetecilerin isimleri 
şöyle:

1. Abdulkadir Turay- Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri
2. Abdullah Kılıç – Meydan Gazetesi köşe yazarı
3. Abdullah Özyurt- Zaman Gazetesi muhabiri
4. Abdulvahap İş- Serbest gazeteci
5. Abdurrahim Ersöz- CİHAN Haber Ajansı muhabiri
6. Ahmet Altan
7. Ahmet Memiş – Haberdar İnternet Sitesi haber müdürü
8. Ahmet Metin Sekizkardeş- Zaman Gazetesi, Gazeteci-yazar
9. Ahmet Şık- Cumhuriyet Gazetesi
10. Ahmet Turan Alkan- Zaman Gazetesi eski yazarı
11. Ahmet Yavaş- TRT (Erzurum)
12. Akın Atalay- Cumhuriyet Vakfı İcra Kurulu Başkanı
13. Alaattin Güner- Cihan Haber Ajansı eski Medya Direktörü
14. Alaattin Kaya – Zaman Gazetesi imtiyaz sahibi
15. Ali Ahmet Böken- TRT Haber koordinatörü
16. Ali Aşikar – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
17. Ali Bulaç- Zaman Gazetesi eski yazarı
18. Ali Konar- Azadiya Welat Gazetesi Temsilcisi, Hükümlü
19. Ali Ünal- Zaman Gazetesi köşe yazarı
20. Ali Yüce- TRT Radyosu yayın şefi
21. Arafat Dayan- Demokratik Ulus Gazetesi eski yazı işleri müdürü
22. Arif Aslan – Serbest gazeteci
23. Aslı Ceren Aslan- Özgür Gelecek Gazetesi yazı işleri müdürü
24. Atilla Taş – Meydan Gazetesi köşe yazarı
25. Ayhan Demir – Çaldıran Haber Ajansı imtiyaz sahibi
26. Ayşe Nazlı Ilıcak- Yarına Bakış Gazetesi yazarı
27. Ayşenur Parıldak- Zaman Gazetesi eski muhabiri
28. Aytekin Gezici- Gazeteci-Yazar
29. Aziz İstegün- Zaman Gazetesi Diyarbakır Bölge Temsilcisi
30. Bayram Kaya – Zaman Gazetesi muhabiri
31. Beytullah Özdemir- Zaman Gazetesi Düzce temsilcisi
32. Bülent Utku- Cumhuriyet Vakfı yönetim kurulu üyesi
33. Bünyamin Köseli – aksiyon Dergisi muhabiri
34. Cebrail Parıltı- Anadolu Ajansı (AA) Derik muhabiri
35. Cemal Azmi Kalyoncu – Gazeteci ve Yazarlar Vakfı
36. Ceren Taşkın- Hatay Ses Gazetesi çalışanı
37. Cihan Acar – Bugün Gazetesi muhabiri
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38. Cuma Kaya- Zaman Gazetesi, Gazeteci-yazar
39. Cuma Ulus – Miilet Gazetesi yayın koordinatörü
40. Cumali Önal- Zaman Arapça servis sorumlusu
41. Deniz Yücel- Die Welt Türkiye Temsilcisi
42. Emin Demir- Serbest Gazeteci
43. Emre Soncan- Zaman Gazetesi eski savunma muhabiri
44. Ercan Gün- Fox TV Haber Editörü
45. Erdal Süsem- Eylül Dergisi Editörü, Hükümlü
46. Erdal Şen- Meydan gazetesi eski yazı işleri müdürü
47. Erol Yüksel- TRT Haber Dairesi başkan yardımcısı
48. Erol Zavar- Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü, Hükümlü
49. Ersin Şanlı- TRT yurt haberleri müdürü
50. Fahrettin Kılıç-Özgür Toplum Dergisi çalışanı
51. Fatma Ölmez- Radyo Ses çalışanı
52. Faruk Akkan- Cihan Haber Ajansı genel müdürü
53. Ferhat Çiftçi- Azadiya Welat Gazetesi Gaziantep Temsilcisi, Hükümlü
54. Fevzi Yazıcı- Zaman Gazetesi görsel yönetmeni
55. Gökçe Fırat Çulhaoğlu – Türksolu Gazetesi yazarı
56. Gökmen Ulu- Sözcü Gazetesi İzmir muhabiri
57. Gurbet Çakar- Hevi Kadın Dergisi, Hükümlü
58. Gültekin Avcı- Bugün köşe yazarı
59. Güray Tekin Öz- Yazar
60. Habip Güler – Zaman Gazetesi muhabiri
61. Hakan Aksel- TRT yapımcı-yönetmen
62. Hakan Karasinir- Yazar
63. Hakan Taşdelen- Zaman Gazetesi, Gazeteci-yazar
64. Halil İbrahim Balta – Zaman Gazetesi ekonomik muhabiri
65. Halil İbrahim Mert- TRT (Erzurum)
66. Hamza Günerigök- TRT spikeri
67. Hamit Dilbahar- Azadiya Welat Gazetesi yazarı, Hükümlü
68. Hanım Büşra Erdal – Zaman Gazetesi muhabiri
69. Haşim Söylemez- Aksiyon Dergisi eski yazarı
70. Hatice Duman- Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü, Hükümlü
71. Hayati Yıldız – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
72. Hidayet Karaca- Samanyolu Yayın Grubu Başkanı
73. Hülya Karakaya- Özgür Halk Dergisi yazı işleri müdürü
74. Hüseyin Aydın – Cihan Haber Ajansı muhabiri
75. Hüseyin Turan- Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
76. ibrahim Kareyeğen- Zaman gazetesi eski yazı işleri müdürü
77. İdris Sayılgan, DİHA muhabiri
78. İlker İlkan- Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
79. İnan Kızılkaya- Özgür Gündem Gazetesi yazı işleri müdürü
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80. İsa Siyi, Haberdar İnternet Sitesi editörü
81. İsmail Avcı- Zaman Gazetesi Diyarbakır muhabiri
82. Kadri Gürsel- Cumhuriyet Gazetesi Yayın Danışmanı
83. Kamuran Sunbat- DİHA Çukurova eski Muhabiri, Hükümlü
84. Kazım Kızıl – Serbest gazeteci- belgeselci
85. Kemal Sancılı- Özgür Gündem Gazetesi imtiyaz sahibi
86. Kenan Karavil- Radyo Dünya genel yayın yönetmeni,Hükümlü
87. Lokman Erdoğan- Çorum Manşet Gazetesi yayın kurulu üyesi
88. Mahir Kanaat- Birgün Gazetesi çalışanı
89. Mazlum Dolan- Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri
90. Mediha Olgun-Sözcü Gazetesi internet sorumlu müdürü
91. Mehmet Altan
92. Mehmet Baransu- Taraf Gazetesi Yazarı
93. Mehmet Güleş- Diha muhabiri
94. Mehmet Kuru- Zaman Gazetesi Eskişehir muhabiri
95. Mehmet Özdemir- Zaman Gazetesi sorumlu yazı işleri müdürü
96. Meltem Oktay- Dicle Haber Ajansı muhabiri
97. Meşale Tolu – ETHA çevirmeni
98. Mikail Barut- Özgür Halk Dergisi eski editörü, Hükümlü
99. Miktat Algül- Mezitli FM genel yayın koordinatörü,Hükümlü
100. Mizgin Çay– Radyo Karacadağ
101. Murat Aksoy – Gazeteci – Yazar
102. Murat Avcıoğlu- Zaman Gazetesi, Gazeteci-yazar.
103. Murat Dağdeviren- Demokrat Gebze Gazetesi sahibi
104. Murat Öztürk- Çorum Manşet sorumlu yazı işleri müdürü
105. Murat Sabuncu- Cumhuriyet Gazetesi genel yayın yönetmeni
106. Musa Kart- Cumhuriyet Gazetesi karikatüristi
107. Mustafa Erkan Acar – Bugün Gazetesi haber müdürü
108. Mustafa Gök- Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi, Hükümlü
109. Mustafa Kemal Güngör- Cumhuriyet Vakfı yönetim kurulu üyesi
110. Mustafa Ünal- Zaman Gazetesi eski Ankara Temsilcisi
111. Mutlu Çölgeçen- Millet gazetesi yazı işleri koordinatörü
112. Mümtazer Türköne- Zaman Gazetesi köşe yazarı
113. Nedim Türfent- Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri
114. Nizamettin İzgi- Batman Gazetesi sahibi
115. Nur Ener – Yeni Asya Gazetesi editörü
116. Nuri Durna- TRT (Erzurum)
117. Nuri Yeşil- Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi, Hükümlü
118. Nurullah Kaya- Zaman Gazetesi Gaziantep bölge temsilcisi
119. Oğuz Güven – cumhuriyet.com.tr gen. Yayın yön.
120. Oğuz Usluer – Habertürk TV eski haber koordinatörü
121. Olgun Matur – bizimantalya.com int. sitesi sahibi
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122. Osman Yakut- Zaman Gazetesi Antalya muhabiri
123. Ozan Kaplanoğlu – bursamuhalif.com int. sitesi editörü
124. Ömer Çelik- DİHA haber müdürü
125. Önder Çelik- Cumhuriyet Vakfı yönetim kurulu üyesi
126. Özcan Keser – TRT muhabiri
127. Özgür Amed (Ethem Çağır)- Özgür Gündem Gazetesi Yazarı, Hükümlü
128. Özkan Mayda- Antalya Zaman Gazetesi muhabiri
129. Rabia Özkaya- Özgür Halk Dergisi çalışanı
130. Ramazan Alkan- Yeni Akit muhabiri
131. Resul Cengiz- Zaman Gazetesi Denizli eski muhabiri
132. Sadık Demir- Radyo Karacadağ
133. Salih Erbekler- Radyo Karacadağ
134. Sami Tunca- Mücadele Birliği Dergisi yazı işleri müdürü, Hükümlü
135. Selman Keleş – Dihaber muhabiri
136. Serkan Aydemir- Bitlis Aktüel gazetesi muhabiri
137. Serhat Şeftali – Zaman Gazetesi Antalya muhabiri
138. Seyit Kılıç – TRT Haber muhabiri
139. Seyithan Akyüz- Azadiya Welat Gazetesi Adana, Hükümlü
140. Sezgin Kartal- Sosyalist Dayanışma Dergisi yazı işleri sorumlusu
141. Şahabettin Demir- Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri, Hükümlü
142. Şahin Alpay- Zaman Gazetesi yazarı
143. Şeref Yılmaz- Irmak TV yönetim kurulu başkan yardımcı
144. Şerife Oruç- Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri
145. Şirin Çoban- Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
146. Tunca Öğreten- Diken İnternet Sitesi çalışanı
147. Tuncer Çetinkaya – Zaman Gazetesi Antalya temsilcisi
148. Turhan Günay- Kitap Eki Genel Yayın Yönetmeni
149. Ufuk Şanlı- Vatan Gazetesi eski yazarI
150. Ulaş Ömer Sezgin – ETHA muhabiri
151. Ünal Tanık- RotaHaber internet sitesi genel yayın yönetmeni
152. Vahit Yazgan- Zaman Gazetesi İzmir Bölge Temsilcisi
153. Vedat Demir- Yarına Bakış Gazetesi eski yazarı
154. Yakup Çetin – Zaman Gazetesi muhabiri
155. Yalçın Güler- TRT (Erzurum)
156. Yener Dönmez- Habervaktim sitesi kurucusu
157. Yetkin Yıldız – Aktif Haber int. sitesi genel yayın yönetmeni
158. Yılmaz Kahraman- Özgür Halk Dergisi Editörü, Hükümlü
159. Yüksel Durgut – Zaman Gazetesi çalışanı
160. Zafer Özsoy- Zaman Gazetesi, Gazeteci-yazar
161. Ziya Ataman- Dicle Haber Ajansı (DİHA) stajyer muhabiri



27

KÜLTÜR VE SANATA UYGULANAN BASKI VE SANSÜR RAPORU2017-1

SOSYAL MEDYAYA BASKI

Twitter: Türkiye, Sansürde Dünya Birincisi
Twitter’ın raporuna göre, Türkiye içerik engeli talebi, gönderilen mahkeme kararı 

sayısı,  hesapların kapatılmasına yönelik talepler konusunda birinci sırada. 
Ayrıca Türkiye’de sosyal medya, görüşünü paylaşanlar, resim ve haberlere yorum 

yapanlar için en riskli alanlardan biri haline geldi. İçişleri Bakanlığı’nın  verilerine göre 
2016 yılının ikinci yarısında “terörle mücadele” kapsamında 3.710 kişi hakkında adli 
işlem yapılırken, bunlardan 1656’sının tutuklandığı belirtiliyor.  Sosyal meyda gözaltı, 
soruşturma ve tutuklamaları 2017 yılının ilk altı ayında da hız kesmeden sürdü. 

Sendika Org’a 16. kez erişim engeli!
Sendika.Org’a erişim engeli getirildi. Sitenin sosyal medya hesabından yapılan 

açıklamada “Sendika.Org’a 16. kez erişim engeli getirildi. #SendikaOrgSusmayacak” 
denildi. Yayının ‘http://sendika15.org’ adresi üzerinden sürdürüleceği belirtilen 
açıklamada “Kısa süre içinde yeni adresimiz aktifleşecek” denildi.

Erişim engellerine karşı sosyal medya kullanıcılarına tepki gösterme çağrısı da 
yapan Sendika.Org, “Dostlarımızı, okurlarımızı, bu ardı arkası gelmeyen erişim engeline 
tepkilerini #SendikaOrgSusmayacak etiketiyle paylaşmaya çağırıyoruz. Tek Adam’a 
#Hayır diyenlerin maruz kaldığı baskıları #Evet için yapılan usulsüzlükleri aktarmaya 
devam edeceğiz. Halkın haber alma hakkı için “Sansüre #Hayır” demeye, hakikati 
haykırmaya devam edeceğiz!” açıklamasında bulundu.

AKP’li vekil şikayet etti, internet sitesi kapatıldı’
CHP İstanbul Milletvekili Barış Yarkadaş, AKP milletvekillerinin meclisi tatil etmek 

için mükerrer oy kullandığını yazan internet sitesinin, şikayet üzerine kapatıldığını 
söyledi. Yarkadaş, “Haber yalansa, sadece o linke erişim engellenebilirdi. Haber yalan 
değil, buna rağmen site tamamen kapatıldı” dedi.

Yarkadaş,  www.ajansrize.net’in “açık ve somut bir gerçeği” yazdığı için iktidarın isteği 
üzerine cezalandırıldığını söyledi. Yarkadaş, AKP’lilerin meclisi tatil etmek için mükerrer oy 
kullandığını yazan ve mükerrer oy kullanan Rize Milletvekili Hasan Karal’ın şikayeti üzerine 
kapatılan Ajans Rize’nin derhal açılmasını istedi. Yarkadaş, “Yaklaşık bir ay önce, AKP’liler 
meclisi tatil etmek için mükerrer oy kullandı. O gün ben de meclisteydim. Biz bu sahteciliği 
deşifre ettik ve basın toplantısı düzenledik. Bu rezaleti medya aracılığıyla kamuoyuna 
duyurduk. Ajans Rize adlı site de partimizin açıklamalarına yer vermiş. Rize AKP Milletvekili 
Hasan Karal, haberde adı  geçiyor diye hakimliğe başvurarak siteyi kapattırmış” dedi.

‘HİÇ KİMSE GERÇEĞİ ÖĞRENMESİN DİYE SANSÜR UYGULUYORLAR’
Haberin gerçek olduğu ve haberde anlatılanların da gözlerinin önünde yaşandığını 

belirten Yarkadaş, sözlerini şöyle sürdürdü: “Haberde yer alan bilgiler yalan ve iftira 
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olsaydı, hakimlik o linki erişime engeller, yalanın yayılmasını engellerdi. Biz de buna 
hak verirdik. Ancak haber yalan değil; buz gibi gerçek... Bu gerçeğe rağmen, site AKP’li 
vekilin isteği üzerine tamamen kapatılıyor. Rizelilerin gerçeği öğrenme hakları ellerinden 
alınıyor. Diğer gazetecilere de gözdağı veriliyor. Referandum öncesi yapılan baskılara bir 
yenisi de Rize’den ekleniyor.”

Sansürü ve haksız kapatma işlemini Adalet Bakanı Bekir Bozdağ’a soru önergesiyle 
sorduğunu da belirten Yarkadaş, “Hakim, umarız bu yanlıştan bir an önce döner ve 5651 
sayılı kanuna göre bir karar verir” dedi. Site kapatmanın çağdışı bir uygulama olduğunun 
altını çizen Yarkadaş, “Hiç kimse gerçeği yazmasın, hiç kimse gerçeği öğrenmesin diye 
sansür uyguluyorlar. Ancak bu günler de geride kalacak” ifadesini kullandı.

Dünyanın en büyük  internet ansiklopedisi Vikipedi’ya 28 Nisan Cumartesi günü 
erişim yasağı getirildi.

Vikipedi’deki 40 milyonun üzerindeki maddeyi bu işe kendini adamış gönüllü 
kullanıcılardan oluşan bir topluluk yazmakta ve güncellemektedir. Bu küresel topluluk 
güçlü bir vizyona sahip: Herkesin tüm bilgilere özgürce erişebildiği bir dünya. 
Vikipedi, tarihten tıbba ve teknolojiye kadar çok çeşitli konularda zengin bir bilgi 
kaynağı sunmaktadır. Türkçe Vikipedi’de Türkçe konuşanların Türkçe konuşanlar için 
yazdığı 300.000’e yakın madde de Türkiye’nin geçmişi, kültürü ve coğrafyası hakkında 
milyonlarca insana bilgi sağlamaktadır.

Türkü söylemek Yasak
Ankara Valiliği, güneş battıktan sonra ateş yakılmasını ve türkü söyleyerek eylem 

yapılmasını yasakladı.

Valiliğin internet sitesinden yapılan açıklamada “Ankara ili genelinde cadde ve 
sokaklarda güneş battıktan sonra gece geç saatlere kadar ateş yakıldığı ve yüksek sesle 
çevreyi rahatsız edici şekilde şarkı, türkü, marş vb. sloganlar atılarak eylem yapıldığı 
görülmektedir” ifadeleri kullanılarak, söz konusu eylemlerin ‘her ne suretle olursa olsun’ 
yasaklandığı belirtildi.

Yasağın gerekçesi olarak bombalı saldırı riskinin artacak olması gösterilirken, “Bu 
durum vatandaşlarımızı tedirgin etmekte, kamu düzeni ve güvenliğini bozmakta, terör 
örgütlerinin eylem yapan topluluklara yönelik bombalı saldırı yapma riskini artırmakta 
ve güvenlik güçlerinin bu olaylara müdahalesini zorlaştırmaktadır” dendi.
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19 Mayıs etkinliğine yasak! 

İstanbul Valiliği, CHP’li Beşiktaş Belediyesi’nin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma ve Spor 
Bayramı etkinliğini yasakladı. Beşiktaş Belediyesi, 19 Mayıs nedeniyle 3 gün sürecek 
çeşitli etkinlikler yapılacağını açıklamıştı. Beşiktaş Belediye Başkanı Murat Hazinedar,   
“Bağımsızlık İçin İlk Adım Yürüyüşü” ve Can Bonomo konseriyle başlayacak etkinliklerin 
Valilik tarafından iptal edildiğini duyurdu. “

Hazinedar twitter üzerinden yaptığı yazılı açıklamada, “Bugün büyük bir üzüntü 
yaşıyoruz. Çünkü Cumhuriyetin en görkemli bayramlarından biri olan 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nı coşkuyla kutlamaya hazırlanırken Beşiktaş’ın ve 
Beşiktaşlıların hiç haketmediği bir engellemeyle karşı karşıya kaldık. İstanbul Valiliği, 
16-19 Mayıs 2017 tarihleri arasında belediyemiz tarafından  Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı kapsamında üçüncü kez gerçekleştirilen etkinliklerin ülkemizin bulunduğu 
şartlar, provokatif eylem ve olayların meydana gelebileceği, etkinliklere katılacaklar 
dahil halkın huzur, güven ve esenliğinin kamu güvenlik ve düzeninin bozulmasına ve 
toplumda panik oluşmasına sebebiyet verebileceği gerekçeleriyle uygun görülmediğini 
bildirmiştir” dedi. ”Ancak İstanbul’da çeşitli kurumların düzenlediği izinli festival ve 
şenliklerin huzur ve esenlik içinde yapıldığını gözlemekteyiz” diyen Hazinedar, “İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin düzenlediği Vodafone 12. İstanbul Yarı Maratonu 30 Nisan 
2017 tarihinde koşulmuştur. Etnospor Kültür Festivali 11-14 Mayıs 2017 tarihleri arasında 
Yenikapı Meydanı’nda Dünya Etnospor Konfederasyonu tarafından gerçekleştirilmiştir. 
III. Beşiktaş Bilim, Kültür, Sanat ve Spor Şenlikleri, Beşiktaş ilçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
koordinatörlüğünde 15 Mayıs 2017 tarihinde Beşiktaş Demokrasi ve Özgürlük 
Meydanı’nda başlamıştır. Belediyemizin desteklediği etkinliğin 17 Mayıs 2017 tarihine 
kadar yukarıda anılan mekanda ve Ortaköy Meydanı’nda yapılmasına için verilmiştir” 
ifadelerini kullandı.

….
‘Tüm bu açıklamalarımızın ışığında Beşiktaş Belediyesi’nin öncülüğünde 

gerçekleştirilecek 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kutlamaları ve 
Gençlik Festivali etkinliklerimizin Valilik tarafından iptal edildiğini üzüntüyle duyururum.” 
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SON BİR AYIN  (MAYIS) DÖKÜMÜ

1 Mayıs • İnternet dünyasının online ansiklopedisi konumundaki Wkipedia’nın 
mapatılmaya itirazı reddedildi.

2 Mayıs • “Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) üyeliği” suçlamasıyla tutuklu bulunan 
kapatılan Zaman gazetesi muhabiri Ayşenur Parıldak, adli kontrol şartıyla tahliye edildi. 
Fakat yapılan itiraz sonrası tekrar tutuklandı.

3 Mayıs • Referandumun hemen ardından üçüncü kez kapatılan ve farklı bir uzantı ile 
yoluna devam eden REDaktif sitesi dördüncü kez kapatıldı.

4 Mayıs • Suruç katliamı davasını takip eden ETHA Muhabiri Pınar Gayıp gözaltına 
alındı. Daha sonra serbest bırakıldı.

5 Mayıs • Çağdaş Gazeteciler Derneği Bursa Şube yöneticilerinden, http://www.
bursamuhalif.com haber sitesinin editörü Ozan Kaplanoğlu sosyal medya hesabındaki 
paylaşımlar üzerine tutuklandı. 

8 Mayıs • Dünyanın en popüler anlık mesajlaşma ve sohbet uygulaması WhatsApp ile 
ilgili olarak BTK, resmi Twitter hesabından bir anket açtı. BTK “WhatsApp olmasaydı hangi 
uygulamayı kullanırdınız” diye sordu. BTK’nın bu anketi WhatsApp’ın erişime kapatılma 
girişimi olarak yorumlandı.

9 Mayıs • Türkiye’de yaşayan ve National Geographic için Batman’ın Hasankeyf 
ilçesinde fotoğraf çeken Fransız gazeteci Mathias Depardon gözaltına alındı.

9 Mayıs • Kapatılan Özgür Gündem gazetesiyle dayanışma amaçlı başlatılan “Nöbetçi 
Genel Yayın Yönetmenliği” kampanyasına katılan 5 gazetecinin yargılandığı davanın 
duruşmasında mütalaa veren savcı, 46 yıl hapis cezası talep etti. Duruşmada mütalaasını 
açıklayan savcı, eski Eş Genel Yayın Yönetmeni Hüseyin Aykol için “terörle mücadelede yer 
alanları hedef göstermek” gerekçesi ile 3 yıla kadar, “Örgüt propagandası yapmak” gerekçesi 
ile 13 yıla kadar ceza istedi. Mütalaada gazeteciler Ragıp Duran, Mehmet Ali Çelebi, Hüseyin 
Bektaş ve Ayşe Düzkan için ise “Örgüt propagandası yapmak” gerekçesi ile 7’şer buçuk yıl 
ceza talebinde bulundu.

9 Mayıs • Cumhuriyet gazetesi muhabiri Canan Coşkun’a Şanlıurfa Cumhuriyet 
Başsavcılığı’nın IŞİD’e soğan kamuflajıyla patlayıcı taşınması ile ilgili dava dosyasını 
haberleştirdiği gerekçesiyle 10 ay hapis cezası verildi.

9 Mayıs •  Evrensel gazetesine, yayımladığı bir haber nedeniyle ‘cumhurbaşkanına 
hakaret’ iddiasından 14 bin lira para cezası verildi. Mahkeme heyeti, söz konusu haberde 
‘cumhurbaşkanına hakaret” edildiğini iddia ederek Arif Koşar ve Vural Nasuhbeyoğlu’nun 
ayrı ayrı 11 ay 20 gün hapis cezası ile cezalandırılmalarına karar verdi. Heyet daha sonra bu 
cezayı hapis cezasına çevirek Koşar ve Nasuhbeyoğlu’na ayrı ayrı 7’şer bin lira para cezası 
verilmesini kararlaştırdı.

10 Mayıs • Cumhurbaşkanlığı Hukuk Başdanışmanı Ahmet Karayiğit’in kızı Avukat 
Sevcan Karayiğit, hakim olarak atanmasına ilişkin onlarca haber linkine erişim engeli kararı 
aldırttı.

10 Mayıs • Kapatılan TV 10’un eski Sorumlu Müdürü Nevin Yıldız çocuklarıyla birlikte 
gözaltına alındı. Yıldız, daha sonra serbest bırakıldı.
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11 Mayıs • Gazeteci Serhat Yaruk, Mersin’de ailesinin kaldığı eve yapılan polis baskınıyla 
gözaltına alındı. Annesini ziyarete giden Yaruk, saat 04.00’te özel hareket polislerinin aile 
evine yaptığı baskınla gözaltına alındı. Yaruk’un Van merkezli yürütülen bir soruşturma 
kapsamında gözaltına alındığı ve bu kente götürüldüğü belirtildi.

12 Mayıs • Cumhuriyet.com.tr Genel Yayın Yönetmeni Oğuz Güven, attığı bir başlıktan 
dolayı gözaltına alındı.

13 Mayıs 2017 •  Alman Gazeteci Meşale Tolu tutuklandı.
15 Mayıs 2017 • cumhuriyet.com.tr Genel Yayın Yönetmeni Oğuz Güven tutuklandı.
16 Mayıs 2017 • Recep Tayyip Erdoğan’la ilgili yayınlanan görsel nedeniyle 1453 

dergisi kapatıldı.
16 Mayıs 2017 • Özgür Gündem “Nöbetçi Genel Yayın Yönetmeni” kampanyasına 

katılan Murat Çelikkan ve Beyza Üstün’ün yargılandığı davada karar duruşması görüldü. 
Üstün, 15 ay hapis cezası aldı, ceza ertelendi. Çelikkan&#39;ın 18 aylık cezası ise ertelenmedi.

17 Mayıs 2017 • Cumhuriyet Gazetesi Muhabiri Kemal Göktaş’ın Ankara Üniversitesi 
İletişim Fakültesi’ndeki görevine son verildi.

17 Mayıs 2017 • Adana Halkevi’nin sosyal medya paylaşımlarını, kendi hesaplarından 
paylaşanlar hakkında soruşturma başlatıldı.

18 Mayıs 2017 • Mizah dergisi Penguen, maddi imkansızlar sebebiyle son sayısını 
yayınlayarak, yayın hayatını bitirdi.

19 Mayıs 2017 • Sözcü Gazetesi’ne operasyon yapıldı. 4 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 
Gazetenin, İnternet Sorumlu  Mediha Olgun ve Muhabir Gökmen Ulu gözaltına alındı.

19 Mayıs 2017 • ETHA Muhabiri Pınar Gayıp, İzmir Cumhuriyet Savcılığı’nın yürüttüğü iki 
ayrı soruşturma kapsamında hakkında yakalama kararı olduğu gerekçesiyle gözaltına alındı.

22 Mayıs 2017 • Ankara Yüksel Caddesi’nde devam eden KHK protestolarını izleyen 
Halk Tv Muhabiri Mehtap Özkan, polis müdahalesine maruz kaldı.

22 Mayıs 2017 • Kapatılan Nokta Dergisi yöneticileri Cevheri Güven ve Murat Çapan’a 
22 yıl 6’şar ay hapis cezası verildi.

22 Mayıs 2017 • Özgür Gündem Gazetesi “Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği” 
davasında, Gazeteci Kumru Başer ve Çilem Küçükkeleş’e verilen cezalar onandı.

22 Mayıs 2017 • Ankara Yüksel Caddesi’nde devam eden KHK protestolarını izleyen 
sendika.org Muhabiri Mert Arslan gözaltına alındı.

23 Mayıs 2017 • sendika.org, BTK kararıyla erişime engellendi, 41. kez sansüre uğradı.
23 Mayıs 2017 • Bugün Gazetesi eski çalışanları tutuklandı.
23 Mayıs 2017 • Sözcü Gazetesi Mali İşler Müdürü Yonca Yücekaleli gözaltına alındı.
23 Mayıs 2017 • 8 Mayıs’ta Batman’da gözaltına alınan ve tek kişilik hücrede tutulan 

Fransız gazeteci Mathias Depardon, açlık grevine başladı.
24 Mayıs 2017 • Tutuklu bulunan Gazeteci Ahmet Şık’a cezaevinde kendi kitabı olan 

“Paralel Yürüdük Biz Bu Yollarda”; verilmediği ortaya çıktı.
24 Mayıs 2017 • Sosyalist Dayanışma Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu Sezgin Kartal, 

İstanbul Adliyesi’nde gözaltına alınarak tutuklandı.
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24 Mayıs 2017 • Gazeteci Ayşenur Arslan, basın özgürlüğü kapsamında dergi toplatmayı 
eleştirdiği için “cumhurbaşkanına hakaret”; suçlamasından hakim karşısına çıktı.

24 Mayıs 2017 • Can Dündar, Erdem Gül ve Enis Berberoğlu’nun yargılandığı Mit Tırları 
davası 14 Haziran’a ertelendi.

24 Mayıs 2017 • Gazeteci-Yazar Hayreddin Soykan 28 Şubat döneminden kalma bir 
dava nedeniyle gözaltına alındı.

26 Mayıs 2017 • Sözcü Gazetesi’nin İnternet Sorumlusu Mediha Olgun ve Muhabir 
Gökmen Ulu tutuklandı.

26 Mayıs 2017 • Nokta dergisinin eski yöneticisi Murat Çapan tutuklandı.
27 Mayıs 2017 • İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Sözcü gazetesinin sahibi Burak 

Akbay için tutuklamaya yönelik yakalama kararı çıkardı.
28 Mayıs 2017 • Habertürk muhabiri Leyla Ünal, zabıta noktasında, darp edildi. Yaşlı 

bir işportacıya kaba bir şekilde müdahale eden zabıtaları uyaran Habertürk muhabiri Leyla 
Ünal, zabıtaların kendisine sarf ettiği sözler nedeniyle şikayet etmek için gittiği zabıta 
noktasında, darp edildi.

28 Mayıs 2017 • Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi dağıtımcısı Hacı Arpaç, Mersin’de 
polis tarafından darp edilerek gözaltına alındı.

29 Mayıs 2017 • BirGün gazetesi İmtiyaz Sahibi İbrahim Aydın ve eski Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü Berkant Gültekin, gazetede yer alan haberden dolayı haklarında verilen 21 
aylık cezanın infazı için Kırklareli Cezaevi’ne gitti.

29 Mayıs 2017 • Hayat TV çalışanları örgüt propagandası yaptıkları gerekçesiyle 
yargılanmaya başlandı.

29 Mayıs 2017 • DTCF’de bir öğrenci “Birden fazla Evrensel’le okula giremezsin” 
diyerek engellendi.

30 Mayıs 2017 • “6 yaşındaki çocuk çocukla evlenilebilir” sözlerini haberleştiren ODA 
TV haber müdürü Barış Terkoğlu hakkında iddianame hazırlandı.

31 Mayıs 2017 • Cumhuriyet.com.tr Editörü Serdar Eroğlu, Murat Karayılan röportajını 
yayınladığı gerekçesiyle on ay hapis cezasına çarptırıldı.
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